



Hyvä rehtori

TÄMÄ KIRJE ON TIEDOKSI KOULULLANNE TAPAHTUVASTA LUKUMUMMI JA -VAARI -TOIMINNASTA.

Koulunne luokka/luokkia osallistuu Lukumummi ja -vaari -toimintaan, jossa vapaaehtoiset Lukumummit ja -vaarit tulevat lukemaan koululle lasten kanssa koulupäivän aikana. Lukumummit ja -vaarit lukevat yhdessä sellaisten oppilaiden kanssa, jotka tarvitsevat tukea lukusujuvuuden kehityksessä, suomen kielen sanaston kehityksessä, tai jotka muuten hyötyisivät lukuharjoittelusta. Lukumummi ja -vaari toiminta perustuu tutkittuihin yhdessä lukemisen tapoihin ja sanaston oppimista tukeviin sananselitystekniikoihin. Lapsi saa lisää lukukokemuksia ja kannustusta, mikä toivottavasti lisää innostusta lukuharrastukseen. Näin toimintaan osallistuvat oppilaat toivottavasti lukevat enemmän ja voisivat saada ikätovereitaan kiinni lukemisen nopeudessa.

Lukumummit ja -vaarit saavat toimintaan perehdytyksen ja ohjausta sekä tarvittavat materiaalit. Luokanopettaja ja/tai suomi toisena kielenä -opettaja valitsee lukutuokioilla käyvät oppilaat, sopii yhdessä Lukumummin tai -vaarin kanssa aikatauluista sekä järjestää oppilaille kirjat sekä lukutuokioille sopivan tilan. Lisäksi opettaja tiedottaa vanhempia toiminnasta joko valmiilla tiedotuskirjeellä tai Wilman kautta. Oppilaan vanhemmat voivat halutessaan ilmoittaa opettajalle, ettei heidän lapsensa osallistu toimintaan. Oppilaista ei kerätä henkilökohtaisia tunnistetietoja. Rehtorin kannattaa mainita toiminnasta koulun vuosittaisessa toimintasuunnitelmassa. Lukumummien ja -vaarien lukutuokiot eivät kuitenkaan korvaa opetusta tai erityisopetusta.

Lukumummi ja -vaari -toiminta on kehitetty kahdessa Niilo Mäki Instituutin hankkeessa (Lukemissujuvuuden kehityksen tukeminen kouluikässä, 2012–2014 sekä Kielellisten taitojen ja lukemisen tukeminen, 2015–2017). Niilo Mäki Instituutti (NMI) on valtakunnallinen oppimisvaikeuksien monitieteisen tutkimuksen ja kehittämistyön yksikkö. Pääpaikkamme on Jyväskylässä. Kehittämisessä yhteistyökumppaneina ovat toimineet Mannerheimin lastensuojeluliitto, Suomen Isovanhemmat ry sekä Monikulttuurikeskus Gloria.

Kokemukset ja tutkimustulokset ovat olleet kannustavia ja yhteistyö Lukumummien ja -vaarien ja koulun välillä on sujunut hyvin. Toimintamallin toivotaan jatkuvan kouluilla myös tulevaisuudessa.

Lämpimästi tervetuloa mukaan toimintaan

Lukumummi ja -vaari -toiminta
moi@lukumummit.fi

Lue lisää:

<http://lukumummitjavaarit.fi/>

